

M-10
M-5
Dnia: 31.I.1969r. 633

Kronika sportowa
=====

Z okazji 50-lecia Polskiego Związku Narciarskiego odbyła się w sali konferencyjnej bydgoskiej "Eltry" okolicznościowe spotkanie, zorganizowane dla licznych w naszym mieście miłośników narciarstwa i turystyki. Imprezę zorganizowali działacze Okręgowej Komisji Turystyki Narciarskiej przy Zarządzie Okręgu PTTK. Referat, obrazujący rozwój i historię narciarstwa, wygłosił zasłużony działacz tej dyscypliny sportu - mgr Ryszard Piotrowski.

Wśród aktywu turystyki narciarskiej jest wielu doświadczonych działaczy. Celem ich pożytecznej pracy ^{to} jest popularyzacja turystyki i narciarstwa nizinnego na terenie naszego województwa, jak też upowszechnienie wczasów zimowych, które z powodzeniem mogłyby przyczyniać się do odciążenia zbyt dużego zapotrzebowania na wczasy w okresie letnim.

Okręgowa Komisja Turystyki Narciarskiej wraz z Zarządem Okręgu PTTK i Bydgoskim Klubem Narciarskim dla swych członków organizują zbiorowe wyjazdy zimowe w góry. Odbywają się tam kursy szkoleniowe na stopień organizatora turystyki narciarskiej i wypoczynku w zakładach pracy. Uczestnicy zdobywają odznaki narciarskie.

Wśród bydgoskich działaczy sportu i turystyki narciarskiej na wyróżnienie zasługują: Jerzy Sobczak, Alfred Lisewski, płk. Jacek Jędrowski, mgr Ryszard Piotrowski, jak też Kazimierz Kwiatkowski - nauczyciel wychowania fizycznego bydgoskich szkół podstawowych.

Na zakończenie jubileuszowego spotkania w "Eltrze" wyświetlono piękny, barwny film o tematyce narciarskiej.

x x x

Z okazji 24-tej rocznicy wyzwolenia Wąbrzeźna odbyły się tam zawody hokejowe dla młodzików. Imprezę zorganizował Szkolne Koło Sportowe przy Zasadniczej Szkole Zawodowej. W interesujących spotkaniach uczniowie klasy tokarzy wygrali z klasą ślusarzy 10:6. Odbyło się też spotkanie absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej z reprezentacją, składającą się z uczniów uczęszczających do szkoły. ~~Wygrali oni~~ Uczniowie ci wygrali w stosunku 10:3. Turniej miał bardzo uroczysty charakter i poprzedzony został okolicznościowym przemówieniem opiekuna SKS-u, zasłużonego działacza kultury fizycznej - mgr Pawła Bączyńskiego.

x x x

Z inicjatywy Zarządu Miejskiego ZMS odbyła się w Grudziądzu narada przewodniczących miejscowych klubów sportowych i ognisk TKKF. Tematem konferencji były przygotowania do zbliżającej się ogólnomiejskiej spartakiady zakładów pracy. Spartakiada organizowana jest z okazji 25-lecia Polski Ludowej i trwać będzie do listopada roku bieżącego. Powołany został komitet organizacyjny spartakiady, który przystąpił do opracowania szczegółowego programu imprez.

x' x x

Już około 30 dziewcząt w wieku od 13 do 16 lat ma pod swoją opieką nasza była reprezentantka, złota medalistka z Tokio - Teresa Ciepła. Szkoli ona młodzież w różnych konkurencjach lekkoatletycznych - i jak się dowiadujemy - z dużym powodzeniem. Teresa Ciepła osobiście przyjmuje zgłoszenia młodych kandydatek w każdą sobotę od godziny 16,30 w lokalu "Zawiszy". Należy się spodziewać, że dziewczęta skorzystają z okazji i licznie zgłaszać się będą do WKS "Zawiszy", gdzie zawsze jest zapewniona wzorowa opieka trenerów i wychowawców.

x x x

Na sztucznym lodowisku w Bydgoszczy rozpoczną się w dniu jutrzejszym otwarte mistrzostwa miasta w jeździe figurowej na lodzie. Imprezę organizuje Miejski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki. Spodziewany jest liczny udział przedstawicieli - chłopców i dziewcząt ~~bydgoskich~~ ^{toruńskich} sekcji łyżwiarstwa figurowego. Udział w mistrzostwach zadeklarowały kluby: San i TKKF z Poznania, Wisła i Pomorzanie z Torunia oraz Budowlani i Polonia z Bydgoszczy. Jutro/w programie jazda obowiązkowa, a w niedzielę, a w godzinach popołudniowych dowolna.

x x x

Na basenie "Astorii" w Bydgoszczy odbędą się w niedzielę towarzyskie zawody pływackie w kategorii młodzików z udziałem reprezentantów bydgoskiego "Zawiszy" i wrocławskiego "Śląska". Początek imprezy o godzinie 11-tej.

Spotkanie najmłodszych pływaków - chłopców i dziewcząt - czołowych wojskowych klubów Polski, budzi zrozumiałe zainteresowaniem

x x x

Entuzjastów sportu bokserskiego znów czekają duże emocje. Oto w hali "Astorii" odbędzie się w niedzielę mecz bokserski o mistrzostwo II-ej ligi, w którym miejscowy "Zawisza" spotka się z silną drużyną łódzkiego "Widzewa". Początek walk o godzinie 11-tej. Pięściarze bydgoskiej "Brdy" wyjeżdżają jutro do Lublina, gdzie w niedzielę spotkają się z popularnym zespołem "Lublinianki". Obu naszym drużynom życzymy pomyślnych walk.

x x x

Tym razem I-ligowe drużyny hokejowe naszego okręgu - bydgoska "Polonia" i toruński "Pomorzanie" rozegrają spotkania mistrzowskie w Katowicach. Będzie to trzecia runda finałów o mistrzostwo Polski. Nie mamy oczywiście szans na zaszczytne tytuły, jednak zdobycie dalszych punktów w finale będzie miało, ~~duże~~ duże prestiżowe znaczenie.

x x x